

ایران ورزش

پرونده ویژه
المسیک

www.INN.ir/sport
iranvarzeshii

• یکشنبه ۲۴ تیر ۱۴۰۳ • ۸ محرم ۱۴۴۴ • سال بیست و هشتم • شماره ۷۶۰۴ • قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان



شب سرنوشت ساز جام ملت‌های اروپا

پرواز بر فراز برلین

حسینی، نیک نفس و محمدی در مسیر تمدید

رحمتی و ربیعی قرارداد بستند

معادله مبهم تیمکت استقلال

استقلال تا آخر هفته کامل خواهد شد

پیشنهاد باشگاه بردانی را نپذیرفت

سرمربی شمس‌آذر از انزلی می‌آید

درویش: رفتن لیموچی قوای صنعتی بود

هر مهاجمی بیاید استقبال می‌کنم

طارمی، اولین بازیکن ایرانی در لباس نراتوری

سندباد اینترمیلان



چرا تورانیان و صادقی تبدیل به لیموچی و آقایی پور نشدند؟ ترس از جوانگرایی در استقلال

نقل و انتقالات پیش فصل لیگ بیست و چهارم بارها نام لیموچی، آقایی پور و... شنیده شد. بازیکنانی که از سن و سال مناسبی برخوردارند و هر تیمی آنها را به خدمت بگیرد، برای چند سال بایست داشتن بازیکن شاخص خیالش آسوده خواهد شد. هرچند که همین دو گزینه به سبب هانز فوگت تا دیگر تیم‌های مدعی شکست بزرگی را در نقل و انتقالات تجربه کنند اما به واقع اگر در باشگاه استقلال نیز بیشتر به جوان‌ها توجه می‌شد چه بسا سامان تورانیان و امیرعلی صادقی همین امروز

استقلال: بردانی پیشنهاد باشگاه را نپذیرفت

رسانه رسمی باشگاه استقلال اعلام کرد: در روزهای اخیر شایعات و اخبار نادرست زیادی در خصوص برخی از بازیکنان حاضر در لیست تمدید تیم فوتبال استقلال مطرح شده است. یکی از این اسامی، صالح بردانی مدافع هافبک تیم فوتبال استقلال است. صالح بردانی رقم قابل توجهی (با افزایش بیش از صد درصد نسبت به قرارداد فصل پیش) را به او برای تمدید پیشنهاد داد و قرار شد دقایقی قبل از امضای قرارداد جدید کلیه مطالبات نامبرده به حسابش واریز و متعاقباً قرارداد امضا شود که متأسفانه نهایتاً بردانی پیشنهاد استقلال را نپذیرفت. حال در صورتی که صالح بردانی با رقم پیشنهادی باشگاه استقلال موافق است، باشگاه آماده پرداخت کلیه مطالبات نامبرده همزمان با انعقاد قرارداد در سریعترین زمان ممکن است.

بازگشت احتمالی بیرانوند به پرسپولیس یا شایعات جدید فهمیده فسخ قراردادش غیرقانونی بوده است

بعد از مصاحبه عصر روز جمعه فرشاد فرجی و اینکه او اشاره کرد بیرانوند با درویش صحبت کرده احتمال بازگشت این دروازه‌بان به جمع سرخ‌ها جدی شد. این اتفاق در حالی رخ داد که طی دو روز گذشته گفته می‌شد بیرانوند با تراکتور تمام کرده و به زودی از او نیز اختلاف در دیگر میب نقل و انتقالاتی تراکتور رونمایی خواهد شد. ظاهراً پرسپولیس در جذب محمدرضا اخباری ناکام بوده و درویش با توجه

تبدیل به بازیکنانی هم‌ردیف لیموچی یا آقایی پور شده بودند. متأسفانه در فصلی که گذشت جواد نکونام توجه جدی‌تری به این بازیکنان نداشت و اجازه نداد صادقی و تورانیان با حضور مداوم در ترکیب استقلال به بازیکنانی با تجربه تبدیل شوند. نکونام به هر دلیل موجه یا غیرموجه این تصمیم را اتخاذ کرده باشد، به واسطه کم توجهی به بازیکنان جوان فرصت رشد و پیشرفت را از این بزرگ و البته آینده‌نگران است که در فصل پیش چندان به آن توجه نشد.

درخواست پرسپولیس برای افزایش سهمیه خارجی

باشگاه پرسپولیس به دلیل قانون نقل و انتقالات مبنی بر سوختن سهمیه بازیکن خارجی که فصل گذشته کمتر از ۶۰ درصد بازی کرده باشد، سهمیه نیل با هوایی و وحدت هانوف را در خطر می‌بیند. با این حال رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس می‌گوید علت این موضوع مصدومیت این بازیکن بوده و بر اساس قوانین، سهمیه آنها برای فصل جدید هم در اختیار پرسپولیس خواهد بود. درویش در این باره گفت: «بنیاب با هوایی از هفته چهارم آمد و در دو بازی چهارم و پنجم حضور داشت و در دو بازی دیگر مصدومیت شد. از طرف دیگر وحدت هانوف هم در تیم ملی کشورش مصدوم شد و کمتر بازی کرد. در این‌ها سهمیه خارجی سالم باشد و بازی کند، از سهمیه خارجی کم می‌شود، اگر مصدوم باشد که نمی‌تواند بازی کند. گاهی اتفاق ناچار بودیم وحدت هانوف را با مصدومیت روی تیمکت می‌شناسیم.» پرسپولیس اکنون عبدالکریم و اورونوف را تحت قرارداد دارد و گولسیانی هم فعلاً تمدید نکرده است. در صورت حفظ سهمیه ۴+۱ خارجی، پرسپولیس امکان جذب دو بازیکن غیرآسیایی هم خواهد داشت.

که فسخ غیرقانونی بوده و اگر کمیته تعیین وضعیت علیه او حکم بدهد ۴ ماه محروم خواهد شد و شاید به همین دلیل از بازگشت استقبال می‌کند. در شرایطی که تا دو روز قبل باشگاه پرسپولیس دنبال گرفتن گرامت ۲۰ میلیاردری از بیرانوند بود حالا یکی از مدیران‌ش به تسنیم گفته این باشگاه فقط با رقم قرارداد قبلی (حدود ۲۰ میلیارد تومان) با این دروازه‌بان قرارداد امضا خواهد کرد.

خبر

استارت پرسپولیس با ۲۶ بازیکن

نخستین تمرین فصل پرسپولیس با حضور ۲۶ بازیکن و زیر نظر سرمربی جدید برگزار شد. همه بازیکنانی که تحت قرارداد باشگاه پرسپولیس هستند برای حضور در نخستین تمرین فصل، خود را به ورزشگاه شهید کاظمی رسانده و ۲۶ بازیکنانی نظیر یاسین سلمانی و مرتضی پورعلی‌گنجی که اواخر فصل با پشت سر گذاشتن مصدومیت دوره بازیابی در تمرینات حضور داشتند، مهدی عبدی و ابوالفضل سلیمانی که به صورت قرضی از تیم جدا شده بودند نیز حاضر بودند.

محرومیت انصاری فرد در لیگ یونان

فصل گذشته در مسابقه فینال جام حذفی یونان، دو تیم آریس سالونیک و پاناتینایکوس روبه‌روی هم صف‌آرایی کردند که این بازی با شکست کریم انصاری فرد و بارانش در تیم آریس به پایان رسید. در مراسم اهدای جوایز، بازیکنان آریس علی‌الخصوص کریم انصاری فرد از دریافت مدال‌های خود امتناع کردند. به همین دلیل کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال یونان بازیکنان تیم آریس را در فصل جدید رقابت‌های لیگ یونان با دو جلسه محرومیت جریمه کرد. علاوه بر انصاری فرد، ۵ بازیکن دیگر آریس نیز با محرومیت ۵ جلسه‌ای مواجه شده‌اند.

پیشنهاد تمدید برای گولسیانی ارسال شد

درخشش گولسیانی در رقابت‌های یورو ۲۰۲۴ به همراه گرجستان و به ویژه بازی خوبی که مقابل تیم ملی پرتغال انجام داد، به خودی خود باشگاه پرسپولیس را مجاب کرد تا پس از حذف تیم ملی گرجستان با این مدافع برای ادامه همکاری وارد مذاکره شود. از باشگاه پرسپولیس خبر می‌رسد که مسئولان این باشگاه امروز مطالبات این بازیکن را پرداخت می‌کنند و قصد دارند بعد از تسویه حساب با این بازیکن، باب مذاکره برای تمدید قرارداد را باز کنند.

اسدبیگی: قرارداد دارم و جایی نمی‌روم

در ابتدای پنجره نقل و انتقالات گفته می‌شد که سینا اسدبیگی در لیست مازاد سرخپوشان حضور دارد و باشگاه پرسپولیس می‌خواهد با این بازیکن قطع همکاری کند. هافبک خوبی که مقابل تیم ملی پرتغال این شایعه توضیح داد: «من با پرسپولیس قرارداد دارم و شایعات مربوط به جدایی‌ام صحت ندارد. یکی، دو پیشنهاد از تیم‌های لیگ برتری دریافت کردم ولی دوست دارم در پرسپولیس بمانم. با شروع تمرینات هم قرار است در تمرینات شرکت کنم و برای فصل جدید استارت بزنم. بازی برای پرسپولیس افتخار بزرگی است و من هم خوشحالم در بهترین تیم ایران بازی می‌کنم. امیدوارم در کنار سایر بچه‌ها و کادرفنی جدید بتوانیم آماده‌سازی خوبی داشته باشیم و فصل تازه را به بهترین شکل ممکن شروع کنیم.»

سرمقاله

داود عطایی
روزنامه‌نگار

قیمت کاذب ستاره‌نمای فوتبال

نتیجه جار و جنجال بی دلیل باشگاه‌ها و رقابت بی حاصل آنها برای شکار مهره‌های نام‌آشنای بازار نقل و انتقالات لیگ، افزایش لجام‌گسیخته و سرسام‌آور قیمت بازیکنان و شبه‌ستاره‌هایی است که به لطف بازاریگری دلان قیمت ترانسفرشان بالاتر می‌رود. ناکارآمدی سیستم آکادمی باشگاه‌ها و ریخت‌وپاش باشگاه‌های بزرگ و پولدار کار را به جایی رسانده باشگاه‌هایی که به پرورش استعداد و بازیکن پروری معروف بودند، گوی سبقت را برای خرید ملی‌پوشان و بازیکنان مطرح لیگ از تیم‌هایی که بضاعت مالی کمتری دارند، برده‌اند. اگر روزگاری باشگاه‌های صاحبمادی چون صنعت نفت، ملوان، فولاد، سپاهان، استقلال و پرسپولیس به محصولات آکادمی باشگاه و بازیکنان نورسته خود در تیم‌های نوجوان و جوانان افتخار می‌کردند، امروز در بازار نقل و انتقالات همین تیم‌های مدعی قهرمانی به اضافه تراکتور در دور باطل ربودن بازیکنان تأثیرگذار در لیگ برتر از دست رقبا همه‌گونه آهش و در حقیقت باجی به بازیکنان و مدیران‌نامه‌هایشان می‌دهند.

بازیکن الف، صبح در باشگاهی دیده می‌شود، ظهر ناهارش را با مدیر باشگاه رقیب می‌خورد و برای شب قرار ملاقات با مدیرعامل باشگاه شهرستانی را برنامهریزی می‌کند. همین رقابت بی حاصل که نتیجه‌ای جز افزایش قیمت بازیکنان معمولی یا کمی بالاتر از سطح سایر بازیکنان ندارد، بودجه و منابع مالی باشگاه‌ها را می‌بلعد و هزار و یک دردهای مدیریتی و مالی برای باشگاه‌ها به ارمغان می‌آورد. نبود تیم استعدادیاب در باشگاه‌های مطرح که قدرت و توان تشخیص ستاره‌های آینده فوتبال را داشته باشند، همه تیم‌ها را به آماده‌خوری و استخدام بازیکنان رنج سنی ۲۶ تا ۳۲ سال سوق داده است. نتیجه واضح و روشن است: مدیرتیم با قراردادهای کلان فقط در پی موفقیت در یک سال و در دوران مدیریت کوتاه خود است. پس از تعویض مدیران، پرونده‌های سنگین مالی روی دست باشگاه و تیم‌هایی می‌ماند که در بازار پرتلاطم حاصل از جوگیرگی و بزرگنمایی ایجنت‌ها و رسانه‌های همسو با آنها، بازیکنان عادی و بسیار معمولی را به جای ستاره‌های ناب قالب می‌کنند. نمونه اخیر آن موفقیت آمانوف هافبک ازبک استقلال است که توانست از فیفا رأی ۳۷۰ هزار دلاری بگیرد؛ بازیکنی که تقریباً در تمام طول فصل به تیمکت ذخیره آبی‌ها جاسپیده بود و کارایی پایینی داشت. در دادگاه CAS و کمیته حقوقی فیفا پرونده‌های متعددی از این قبیل سوءمدیریت‌ها در فوتبال ایران به نفع بازیکنان و مربیان خارجی به نتیجه رسیده است. معضل بزرگ فوتبال باشگاهی ما این است که میانه خوبی با الگوبرداری از لیگ‌های موفق دنیا ندارد. در لیگ‌های مطرح اروپایی و حتی آسیایی هر سال حداکثر ۱۰ ترانسفر پرهیاهو و جذاب اتفاق می‌افتد، اما به لطف مشکلات ریشه‌ای لیگ ایران در فصل جابه‌جایی بازیکنان حداقل ۴۰، ۵۰ ترانسفر جنجالی داریم. ایجنت‌ها بازاریگری می‌کنند، بازیکن صبح مصاحبه کرده و مدعی می‌شود رؤیای کودکی‌اش حضور در استقلال یا پرسپولیس بوده، اما هنوز شب از راه نرسیده با پیراهن تیم پولدار شهرستانی عکس یادگاری ثبت می‌کند. اینکه اتحادیه مدیران باشگاه‌ها در لیگ برتر و لیگ آزادگان تشکیل و حداکثر قیمت و حداقل رقم برای عقد قرارداد را مشخص کند، از آرزو به رؤیایی دست‌نیافتنی تبدیل شده است. نخستین آسیب هم به باشگاه‌ها وارد می‌شود. سال به سال به بدهی انباشته‌انها افزوده می‌شود و به دلیل نداشتن آکادمی موفق و مربیان خلاق در رده پایه، ورودی خاصی هم از داخل باشگاه وجود ندارد؛ یک برهوت کامل از استعدادسازی و استعدادیابی. نتیجه هم کاملاً مشخص است: خشک شدن چشمه استعداد بازیکنان جوان و تکیه روزافزون به بازیکنان باکیفیت و بی‌کیفیت خارجی که به مراتب قیمت‌شان کمتر از بازیکنان داخلی است. سازمان لیگ و فدراسیون بالاخره یکجا باید تمرکز این قیمت‌های لجام‌گسیخته را بکشند و گزینه اوضاع روزبه‌روز بدتر شده و کم‌کم از کنترل خارج می‌شود. دود این بازاریگری‌ها و قیمت‌سازی‌های کاذب هم مستقیم به چشم فوتبال باشگاهی و در نهایت فوتبال ملی می‌رود.